

לקבל פריחה

החלמוניות, הסתווניות והחבצלות רק חיכו לסתיו כדי לבלב. מצד שני, השלכת בשיאה וגם זה מחזה שלא כדאי לפספס. צאו לטיול כדי לראות כיצד הטבע משתנה לקראת החורף

אם אתם טיפוסים של קיץ, אי אפשר שלא ליהנות מהריח הסתווי שמציף את האוויר אחרי הגשם. מלבד הריח המשכר, הסתיו פותח בפני חובבי הטיולים שלל אפשרויות טיול, שבהן ניתן לראות פריחה עונתית שלא לרבר על שלכת, ציפורים נודדות ושפע תצפיות מהפנטות. כדי ליהנות מהפריחה הסתוית אתם רק צריכים להיכנס לרכב, לבחור כיוון: צפון או דרום, ופשוט לצאת לחיק הטבע.

חלמוניות בצפון הנגב

מזג האוויר הנוח והחלמוניות שפורחות באזור צפון הנגב מציעים את השילוב המושלם לכל מי שחשב לרדת דרומה ולצאת לטיול במרחבים הפתוחים. כדי שתוכיחו לו ליהנות מהמחזה הזהוב, תיירות צפון הנגב וקק"ל מציעים מסלול טיול ביער להב, שבו יש ריכוז גבוה של חלמוניות.

שביל הזהב בחורבת אבו חוף: בתוך יער להב מחכה לכם חורבה המשתרעת על 1,100 דונם של שטח פתוח, מוקף כמעט מכל צדדיו בעצים. אנחנו ממליצים לכם לצאת בעקבות "שביל הזהב" - מסלול מעגלי המסור מן בסימון שבילים צהוב. זהו שביל קצר שיוצא מרחבת החנייה. אחרי שתצאו מהרכבים ותחלצו עצמות, תבחינו בחצר מוקפת גדר אבנים. בחצר ישנו פתח המוביל למערה טבעית שהורחבה בתקופה הביזנטית מתוך כוונה להתאים אותה לשינה ולמגורים, ובחצר המערה נעשו מלאכות הבית. למעשה המערה שימשה למגורים וכמי כלאה לצאן עד לקום המדינה. במרחק של כמה מטרים מהמערה ישנם שרידים של גת עתיקה ומחצבה. לאורך המדרון ניתן לראות כעת נצנוצים של חלמוניות. איך מגיעים: פונים מזרחה בצומת דבירה. 2.4 קילומטר אחרי הכניסה לקיבוץ דביר פונים ימינה בדרך עפר ואחרי 1.6 קילומטר פונים שמאלה. נוסעים 650 מטר עד שרואים באר מימין הדרך. זוהי באר תלה, שנראה כי היא נחפרה כבר בתקופה הביזנטית.

גם בגולן פריחת החלמוניות נמצאת בשיאה. לצדן, לא פחות יפה צומחות הסתווניות. את שני מיני הפרחים תוכלו לראות ברכס בֶּשְׁנִית, שמורת טבע יפהפייה

מהבאר נוסעים במעלה הדרך מזרחה כ־300 מטר ומגיעים לשולי היער. כאן פונים דרומה ונוסעים עוד כקילומטר אחד עד לרחבת חנייה קטנה, שלידה מתחיל שביל רגלי קצר ומשולט שעובר באתרים המשוחזרים של חורבת אבו חוף. למידע על מקומות נוספים בסביבה: www.habsor.co.il

חלמוניות לצד סתווניות

גם בגולן פריחת החלמוניות נמצאת בשיאה. לצדן, לא פחות יפה צומחות הסתווניות. את שני מיני הפרחים תוכלו לראות ברכס בֶּשְׁנִית, שמורת טבע יפהפייה בצד המזרחי של מרכז הגולן. השמורה טומנת בחובה עוד הרבה הפתעות וצמחייה ארצישראלית, אשר משנה את פניה בעונה זו. במסלול של השמורה תוכלו לטייל בין חורש של עצי אלון, עצי אגס סורי, שזיף הדוב ואוג.

שימו לב לכך שהמסלול ברכס בשנית הוא מסלול קווי באורך כ־3 ק"מ, שמצריך הגעה בשני רכבים. את המסלול מתחילים מרחבת החנייה. בצד ימין של הכביש תבחינו בשער הברזל הקטן, שדרכו יש לעבור. כ־50 מטר משם ישנה רחבה סלעית שבה פורחים בהרמוניה פרחי חלמונית וסתווניות. ממשיכים לרדת עם השביל, בין האלונים והאלות ועד שיתגלה מולכם הנוף הקסום של הגולן. שוב ממשיכים לרדת, חוצים שביל כורכר ולאחר קילומטר מתחברים לשביל המתאים לנסיעת ג'יפים. פונים ימינה ומגיעים לחורבות הכפר הצ'רדקסי ג'ואיזה. הכפר הוקם בסוף המאה ה־19 ובשטחו נובע מעיין. זאת נקודת עצירה טובה לפיקניק, רגע לפני שממשיכים שוב, הפעם רק עוד כ־500 מטר עד לסיום המסלול.

איך מגיעים: עולים בכביש 87 וממשיכים ישר בצומת קצביה וצומת המפלים עד הפנייה שמאלה לכביש 98. לאחר כ־2.5 ק"מ מגיעים לנקודת הסיום של המסלול. משאירים רכב אחד בנקודה זו וממשיכים לתחילת המסלול על כביש 98. כ־2 ק"מ אחרי הפנייה לאלוני הבשן פונים ימינה בכביש המוביל לתל חזקה. נוסעים בעקבות סימון השבילים הירוק עד לצומת שבו מתחיל המסלול.

עכשיו זה שלכת

בתקופה זו של השנה הטבע נצבע בצבעי שלכת. מי שמטייל בשבילי הארץ כבר נהנה מהמחזה המרהיב ומערימות העלים המכסות את צדי השבילים. אם אתם חובבי סתיו, זה הזמן הנכון בשבילכם להגיע להר בנטל ולהתרשם מצבעי הצהוב והאדום שמשתלטים על הסביבה. במהלך נובמבר חנוך שנק מציע סיורי שלכת מודרכים. לשנק יש ניסיון של 35 שנה בתחום הנגי והגי-

נון, והוא מומחה בצמחייה האופיינית לאזור מרום גולן. הסיורים שלו ייצאו במהלך סופי השבוע הקרובים, וכי-ללו הסבר על האזור והצמחייה הייחודית לו. בין היתר תוכלו לראות באזור פריחה של סתוונית התשבץ, גומא חום, לבדנית הביצות, עטיינית דקה ועוד. מתי: בימים שישי ושבת בתאריכים 30.9 בנובמבר, ב־11:00. מחיר לסיור: 50 שקל למבוגר, 25 שקל לילד. פרטים נוספים: 04-6960267 שלוחה 5.

זר פרחים משכר

העונה הקרה מאפשרת לנו ליהנות מיופיו של הטבע, שמתכסה פריחה צבעונית. לאחר קיץ ארוך שהתאפיין ביובש, הטבע שוב מתעורר לחיים ומתרענן במים וביצבעים חדשים. אחד המקומות שבהם תוכלו לראות חלק מהפריחה המקסימה הזאת הוא גן לאומי ציפורי. הגן הלאומי הוא מקום נפלא לטייל בו בסתיו, בין פריחת הכרכומים והסתווניות. במהלך נובמבר רשות הטבע והגנים תערוך סיור פריחה בגן, שבמהלכו תוכלו להלך בין מוקדי הפריחה, לעבור בשביל האמה אל בית הכנסת העתיק ולחתום את הסיור בסדנת פרחים לכל המשפחה.

גן לאומי ציפורי, מתי: 16.11.19, בשעות 11:00, 13:00. מחיר: ללא תשלום נוסף על דמי הכניסה לאתר.

בלוטנית אפריקאית וחנק מחודד

אם אתם מטיילים על "שביל סוכב כנרת", שביל שהוסדר והוכשר לטיולים רגליים בעזרת קבוצות נוער מבתי ספר מרחבי הארץ, אל תוותרו על מקטע 5 שעל השביל (מגשר אריק לכפר נחום). המקטע מציע טיול רגלי העובר בין חורשות אקליפטוסים ועצי זית, ערוצי נחל ומבני אבן עתיקים. לאורך הסתיו פורחים בצדיו בלוטנית אפריקאית וחנק מחודד.

המסלול פשוט, וההליכה בו אורכת כשעתיים (6 ק"מ לומטרים). מחורשת האקליפטוס שעל הירדן הולכים מערבה בשביל הסלול, בתחילה על שפת הירדן ובהמשך על שפת הכנרת. אחרי כמה מטרים של הליכה קלה תוכלו לראות ערוץ של נחל אור שזורם לאורך כל השנה בזכות מעיין עין עייש, ולידו את אתר תל עייש - יישוב קדום, ששורשיו נעוצים בתקופת הברזל. בהמשך תוכלו לראות גם את "מפרץ אמנון" וחוף ספירית, לחצות את נחל כורזים ולבקר בגן הלאומי כפר נחום.

איך מגיעים: פונים לפני גשר אריק (כביש 87) דרומה לשפך הירדן, מחנים את הרכב בין האקליפטוסים. יש צורך ברכב נוסף לאיסוף.

פרטים על מסלולי טיול נוספים: אתר www.kineret.org.il



סתונויות ברכס בשנית



חלמוניות בצפון הנגב



חבצלת הנגב

לכביש ללא שילוט שמוביל לבסיס צבאי. כעבור מאה מטרים תבחינו במאות חבצלות שצובעות את החולות בלבן. אורך הנסיעה מצומת הערבה: 15 דקות לערך. לפרטים על מסלולי טיול נוספים: www.goarava.co.il

מיטל שרעבי

אלון גולדשטיין, מדריך טיולים בערבה התיכונה, ממליץ על טיול קליל, כרבע שעה נסיעה מצומת הערבה. במהלך הטיול תוכלו לראות את פריחת החבצלות. לשם כך תצטרכו לנסוע צפונה בכביש 90. בצומת הערבה יש לפנות מערבה לכביש 25. לקראת סוף העליות תגיעו לצומת צפית. המשיכו ישר עוד ק"מ לכיוון דיימונה. בשלב זה יש להאט ולנסוע עד הפנייה שמאלה

פריחת חבצלת הנגב

חבצלת הנגב פורחת כעת בשלל אתרים בערבה התיכונה. את האנרגיה הרבה שנדרשת כדי להוציא תפרחת יפה עם ריח משכר היא אוצרת בתוך פקעת בעונת הקיץ. בשל כך היא מצליחה לפרוח גם כאשר היא עומדת לברה במדבר החם, ולא צריכה להסתמך על האבקה באמצעות חרקים.